Ata 9.567/2024

De: Bruno S. - SEMOP - CPL - INS

Para: setores (1)1 setores

Data: 05/03/2024 às 15:27:00

Setores envolvidos:

SEMOP - CPL, SEMOP - CPL - INS

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 1DOC 6.260/2024, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE

ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS EMERGENCIAIS DE DRENAGEM EM

CONSEQUÊNCIA DAS ÚLTIMAS CHUVAS, EM ESPECIAL A

 Aos cinco dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro, às 14h50min, na sala da Comissão
Permanente de Licitação – SEMOP, situada na Rua Tenente Pedro Rufino dos Santos, nº 742,
Monte Castelo, Parnamirim/RN, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação – SEMOP,
constituída pelos senhores (as) Bruno Batista dos Santos, Roberta Pereira Duarte, Ayla de
Fátima Costa da Silva Patrício, Robson Pereira Senna da Silva, Janine Patrícia Silva de Lima
Souza, Manoel Procópio de Moura Netto e a secretária Dinaísa Soares de Freitas sob a
presidência do primeiro, foram recebidos as propostas pelo protocolo da SEMOP até as
14h00min pelo endereço eletrônico https://portalparnamirimdigital.parnamirim.rn.gov.br/. Foram
protocolados dentro do prazo, quatro empresas, com as propostas classificadas da seguinte
forma: 1º colocada: ECC EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E COMERCIO DA
CONSTRUÇÃO LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 07.275.651/0001-33, com proposta no
valor de R$ 1.429.446,95 (Um Milhão Quatrocentos e Vinte e Nove Mil Quatrocentos e Quarenta e
Seis reais e Noventa e Cinco centavos), 2º colocada: CONSTEM – CONSTRUTORA LTDA,
inscrita no CNPJ 06.927.666/0001-76, com proposta no valor de R$ 1.436.844,57 (Um milhão,
quatrocentos e trinta e seis mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e sete
centavos), 3º colocada: ARKO CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ: 10.715.077/0001-00,
com proposta no valor de R$ 1.519.841,17 (Um milhão, quinhentos e dezenove mil, oitocentos e
quarenta e um reais e dezessete centavos), 4º colocada: MFA CONSTRUÇÕES LTDA – ME,
inscrita no CNPJ: 24.575.584/0001-91, com proposta no valor de R$ 1.676.296,15 (Um milhão
seiscentos e setenta e seis mil duzentos e noventa e seis reais e quinze centavos). Ato
contínuo, esta comissão delibera pelo direcionamento do processo ao Secretário de Obras para
as diligências necessárias. Desta feita, dá-se por encerrada esta sessão com a leitura da ATA,
suspendendo os trabalhos para análise da documentação acostada. Esta ata será assinada
pelos membros da comissão permanente de licitação, e pelos representantes presentes.

_

Bruno Batista Dos Santos
Agente administrativo

A
ss

in
ad

o
po

r
6

pe
ss

oa
s:

  B
R

U
N

O
 B

A
T

IS
T

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

, R
O

B
S

O
N

 P
E

R
E

IR
A

 S
E

N
N

A
 D

A
 S

IL
V

A
, R

O
B

E
R

T
A

 P
E

R
E

IR
A

 D
U

A
R

T
E

, A
Y

LA
 D

E
 F

Á
T

IM
A

 C
O

S
T

A
 S

 P
A

T
R

ÍC
IO

, D
IN

A
ÍS

A
 S

O
A

R
E

S
 D

E
 F

R
E

IT
A

S
  e

 M
A

N
O

E
L

P
R

O
C

Ó
P

IO
 D

E
 M

O
U

R
A

 N
E

T
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

ar
na

m
iri

m
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

3A
A

-7
4F

2-
14

2E
-E

56
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

3A
A

-7
4F

2-
14

2E
-E

56
4

1Doc:  Ata 9.567/2024        1/3

A
ss

in
ad

o
po

r
6

pe
ss

oa
s:

  B
R

U
N

O
 B

A
T

IS
T

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

, R
O

B
S

O
N

 P
E

R
E

IR
A

 S
E

N
N

A
 D

A
 S

IL
V

A
, R

O
B

E
R

T
A

 P
E

R
E

IR
A

 D
U

A
R

T
E

, A
Y

LA
 D

E
 F

Á
T

IM
A

 C
O

S
T

A
 S

 P
A

T
R

ÍC
IO

, D
IN

A
ÍS

A
 S

O
A

R
E

S
 D

E
 F

R
E

IT
A

S
  e

 M
A

N
O

E
L

P
R

O
C

Ó
P

IO
 D

E
 M

O
U

R
A

 N
E

T
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

ar
na

m
iri

m
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

3A
A

-7
4F

2-
14

2E
-E

56
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

3A
A

-7
4F

2-
14

2E
-E

56
4

1Doc:  Ata 9.567/2024        2/3

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: C3AA-74F2-142E-E564

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

BRUNO BATISTA DOS SANTOS (CPF 089.XXX.XXX-10) em 05/03/2024 15:30:55 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ROBSON PEREIRA SENNA DA SILVA (CPF 051.XXX.XXX-08) em 05/03/2024 15:31:22 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ROBERTA PEREIRA DUARTE (CPF 566.XXX.XXX-72) em 05/03/2024 15:33:59 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

AYLA DE FÁTIMA COSTA S PATRÍCIO (CPF 813.XXX.XXX-82) em 05/03/2024 15:34:30 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

DINAÍSA SOARES DE FREITAS (CPF 942.XXX.XXX-72) em 05/03/2024 15:37:33 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MANOEL PROCÓPIO DE MOURA NETTO (CPF 671.XXX.XXX-72) em 05/03/2024 15:43:46

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://parnamirim.1doc.com.br/verificacao/C3AA-74F2-142E-E564

1Doc:          3/3